

نامه های اعتراضی بیژن هدایت به درج دو مصاحبه نشریه نگاه در افق روشن

بیست یکم بهمن ماه هشتاد و پنج

از: بیژن هدایت
به: افق روشن
دوستان محترم سایت افق روشن
با سلام

لطفا نامه ضمیمه را بخوانید و پس از آنهم لطف کرده و مقالات نشریه نگاه را از روی سایت خود بردارید.
این نامه در همان شماره های " نگاه " درج شده است.

با احترام
" ۷ - ۲ - ۲۰۰۷ "

یک تقاضا از مسئولین محترم سایت های اینترنتی!

«دنیای اینترنت، دنیای عجیبی است! به همان اندازه که امکان تبادل اطلاعات را در گستره‌ی جهان به سهولت و سرعت امکان پذیر می‌کند، اما مرزهای قانون مندی را نیز درهم می‌شکند و به هرج و مرج غریبی دامن می‌زند. به ویژه وقتی که صحبت از کاربرد اینترنت در جایی است، که نه رعایت قانون کپی رایت الزامی است و نه عرف دیگری پاس داشته می‌شود.

برخی از سایت های اینترنتی، پاره‌ای از مقالات دفترهای «نگاه» را با حذف لوگو و مشخصات آن بر روی سایت خود قرار داده‌اند. و بعضی دیگر از سایت ها نیز، بدون آن که لطف خود را شامل حال «نگاه» کنند و آگهی انتشار دفترهای آن را درج نمایند و یا حتی تماسی برای درج این یا آن مقاله‌ی این دفترها در سایت خود بگیرند، گاه حتی به فاصله‌ی یکی دو ساعت از انتشار آنها، دست چینی از مقالات «نگاه» را به میل و اختیار خویش روی سایت خود گذاشته‌اند. این وضعیت نابسامان، ارائه‌ی این توضیح را ایجاب می‌کند که «نگاه» یک نشریه‌ی سوسیالیستی است، که با عطف توجه به ضوابط شناخته شده‌ی فعالیت مطبوعاتی منتشر می‌شود. فرمت اینترنتی دفترهای «نگاه» - که ناشی از ضعف بنیعی مالی برای انتشار چاپی و هم زمان اینترنتی آن، عدم وجود یک شبکه‌ی قانون مند توزیع کتب و نشریات سیاسی و فرهنگی و بازگشت بی دردرس و منصفانه‌ی پول فروش آنها، و مهم‌تر از همه‌ی اینها: ضرورت رساندن سریع نشریه به دست فعالین جنبش کارگری در ایران است - ذره‌ای از بار این ضوابط نمی‌کاهد و استفاده‌ی غیر مجاز و بعضا غیر اصولی (حذف لوگو و مشخصات) آن را فراهم نمی‌آورد.

در همین مدت، اما برخی دیگر از سایت‌های اینترنتی - چون سایت «اتحاد چپ کارگری» - بدون هیچ گونه ارتباطی با «نگاه»، با اعلام انتشار دفترهای آن، به ابتکار خود به آن لینک داده‌اند و این امکان مناسب را هم برای مراجعه کنندگان به سایت‌های خود به وجود آورده‌اند که با مجموعه‌ی مقالات این دفترها آشنا و خواندن یکی یا چند یا همه‌ی این مقالات را به تشخیص خود انتخاب نمایند.

ضمن تشکر فراوان از به کارگیری این روش اصولی، از مسئولین محترم آن سایت‌هایی که به درج مقالاتی از دفترهای «نگاه» مبادرت می‌کنند، تقاضا می‌کنیم که بر ما منت بگذارند و به دفترهای «نگاه» لینک بدهند. به این ترتیب، نه فقط به یک تلاش جمعی برای انتشار یک نشریه‌ی سوسیالیستی احترام گذاشته می‌شود؛ نه فقط امکان مناسبی برای مراجعه کنندگان به این سایت‌ها برای خواندن مقاله یا مقالاتی از دفترهای «نگاه» به تشخیص خود فراهم می‌گردد؛ که کمک ارزنده‌ای نیز به دفترهای «نگاه» و نویسندگان آن برای شکستن سانسور جمهوری اسلامی در پخش یک نشریه‌ی سوسیالیستی می‌شود.

«نگاه» یک نشریه‌ی سوسیالیستی و حاصل یک کار جمعی است، آن را مثله نکنید! و به مثله شدن آن هم اجازه ندهید!»

مسئولین محترم سایت «افق روشن» با سلام!

سه روز پیش در ارتباط با درج دو بخش مصاحبه محمد شمس با نشریه «نگاه»، مندرج در دفترهای هفدهم و هجدهم، طی یادداشتی - به پیوست یک نامه سرگشاده و علنی که در دفترهای اخیر این نشریه درج شده است و با انتشار هر دفتر «نگاه» نیز هم راه با آگهی آن به پیوست برای همگی سایت‌های اینترنتی ارسال می‌شود - از شما تقاضا کرده بودیم، که در رعایت اصول و شئون کار مطبوعاتی - و به طور اخص این نشریه - لطف کرده و مصاحبه‌های مزبور را از سایت خود بردارید.

متأسفانه، به دلیل غیر قابل فهمی، علی‌رغم گذشت ارسال سه روز از آن یادداشت و نامه‌ی ضمیمه هنوز مصاحبه‌های مزبور روی سایت شما وجود دارد. یک بار دیگر از شما تقاضا می‌کنیم نامه‌ای را که مجدداً برای شما ارسال می‌شود، بخوانید و خود قضاوت کنید که رفتار شما تا چه اندازه نادرست است!

شما در صورت لزوم و تمایل، به سادگی می‌توانستید - و می‌توانید - به مصاحبه‌های مزبور در «نگاه» لینک بدهید؛ آدرس سایت اینترنتی آن را معرفی کنید؛ آگهی انتشار دفترهای آن را در سایت خود درج نمایید؛ یا...؛ اما به هیچ دلیلی محق نبودید، و نیستید، علی‌رغم تمامی تاکیدات و تقاضاهای رسمی و شناخته شده این نشریه، مطالبی را از دفترهای آن جدا کرده و - آن هم بدون تماس با مسئولین نشریه - در سایت خود درج نمایید.

با احترام
بیژن هدایت
نهم فوریه ۲۰۰۷
رونوشت: محمد شمس